
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  26 апреля 2024 г.                                                                           № 50 

 
хутор Галицын 

 

 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Кировского сельского поселения 

за 1 квартал 2024 года 

                  

 В соответствии со статьей 241 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Положением о бюджетном процессе в Кировском сельском поселе-

нии, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Утвердить отчет о поступлении доходов в бюджет Кировского сель-

ского поселения Славянского района за 1 квартал 2024 года согласно прило-

жению № 1 к данному постановлению. 

 2. Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам, 

подразделам классификации расходов за 1 квартал 2024 года согласно при-

ложению № 2 к данному постановлению. 

3. Утвердить распределение расходов по ведомственной классифика-

ции расходов бюджета за 1 квартал 2024 года согласно приложению № 3 к 

данному постановлению. 

4. Начальнику общего отдела (Белик) разместить данное постановление 

на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Сла-

вянского района. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы по финансово-экономической работе В.В.Очереднюю. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава Кировского сельского поселения  

Славянского района                                                                             Е.Н.Капуста 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1              

к постановлению администрации  

Кировского сельского поселения 

Славянского района     

от 26.04.2024. № 50

                                                                            

тыс.руб.

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 20181,9 4052,6 20,1

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 7300 1593,4 21,8

1 03 02000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ГСМ 7811,9 1986,6 25,4

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 0,6 0,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1000 20,8 2,1

1 06 06013 10 0000 110        1 

06 06023 10 0000 110 
Земельный налог 3359 397,6 11,8

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 665 32,6 4,9

1 13 01995 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 20 20,2 101,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 25 0,8 3,2

1 16 07010 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и инных сумм 

в возмещении ущерба
1 0 0,0

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления 0 0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 12413,90 2997,60 24,1

2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности(районные)
5381,80 1345,50 25,0

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
2858,90 714,70 25,0

2 02 25467 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

1160,70 0,00 0,0

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,00 0,00 0,0

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ
3,8 0 0,0

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

354,7 41,3 11,6

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

603,6 150,9 25,0

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 1277,3 512,2 40,1

2 07 05030 10 0000 150 Безвозмездные поступления 661,2 121,1 18,3

2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий 111,9 111,9 0,0

Всего доходов 32595,8 7050,20 21,6

И.о.заместителя главы 

по финансово-экономической работе                                           В.В.Очередняя

Поступления доходов в бюджет Кировского сельского поселения

Код Наименование дохода План

за 1 квартал 2024 года

Факт %



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2              

к постановлению администрации  

Кировского сельского поселения 

Славянского района     

от 26.04.2024. № 50

                                                                                  

                                                                                                               (тыс. рублей)

               Наименование показателя РЗ ПР План Фактически
% 
исполнения

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации
01 02 1192 229,4 19,2

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 3917,4 1067,9 27,3

Финансово-бюджетный контроль 01 06 63,3 0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 40 0 0,0

Резервный фонд 01 11 10 0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8527,3 2310,3 27,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 354,7 41,3 11,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50,9 0 0,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
03 14 15 0 0,0

Дорожная деятельность 04 09 9189,5 1248,8 13,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 33,6 0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 02 1197,6 177,1 14,8

Благоустройство 05 03 1949,1 292 15,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 11 0 0,0

Культура 08 01 7721,5 1715,8 22,2
Социальная политика 10 01 281 49 17,4
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения
10 04 8,8 8,8 100,0

Физическая культура и спорт 11 05 20,5 0 0,0
Всего расходов 34583,2 7140,4 20,6
                                                                                                            

И.о.заместителя главы 

по финансово-экономической работе                                           В.В.Очередняя

расходов местного бюджета по разделам, подразделам

классификации расходов Российской Федерации

за  1 квартал 2024 года

Распределение



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3            

к постановлению администрации  

Кировского сельского поселения 

Славянского района     

от 26.04.2024. № 50

 Наименование главного    %

  распорядителя кредитов исполнения

Администрация Кировского сельского поселения 992 0 0 0 34583,20 7140,40 20,6

Общегосударственные вопросы 992 0100 13750,00 3607,60 26,2

Функционирование высшего должностного лица 992 0102 1192 229,4 19,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
992 0102 5210000000 1192 229,4 19,2

Высшее должностное лицо (глава администрации) 992 0102 5210000190 1192 229,4 19,2

Расходы на выплату персоналу государственных органов 992 0102 5210000190 100 1192 229,4 19,2

Функционирование местной администрации 992 0104 3917,4 1067,9 27,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
992 0104 5300000000 3917,4 1067,9 27,3

Центральный аппарат 992 0104 5310000190 3913,6 1067,9 27,3

Расходы на выплату персоналу государственных органов 992 0104 5310000190 100 2006 577,7 28,8

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0104 5310000190 200 1657,9 404,1 24,4

Иные межбюджетные трансферты 992 0104 5310000190 500 79,7 28,8 36,1

Иные бюджетные ассигнования 992 0104 5310000190 800 170 57,3 33,7

Административные комиссии 992 0104 5320000000 3,8 0 0,0

Образование организация деятельности административных 

комиссий
992 0104 5320060190 3,8 0 0,0

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0104 5320060190 200 3,8 0 0,0

Финансово-бюджетный контроль 992 0106 63,3 0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного контроля)

992 0106 6320000000 63,3 0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 992 0106 6320000190 500 63,3 0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов
992 0107 40 0 0,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования
992 0107 53 6 00 00000 40 0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 0107 53 6 00 10590 800 40 0 0,0

Резервные фонды 992 0111 10 0 0

Резервные фонды 992 0111 5330000000 10 0 0

Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов 

Российской федерации (местных администраций)
992 0111 5330020590 10 0 0

Прочие расходы 992 0111 5330020590 800 10 0 0

Другие общегосударственная вопросы 992 0113 8527,3 2310,3 27,1

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 992 0113 8527,3 2310,3 27,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 0113 5350000000 8527,3 2310,3 27,1

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 992 0113 5350000590 100 7192 1580,8 22,0

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0113 5350000590 200 1295,3 702,7 54,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0113 5350000890 800 40 26,8 67,0

Прочие обязательства муниципального образования 992 0113 5340010040 0 0 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0113 5340010040 200 0 0 #ДЕЛ/0!

Управление государственным и муниципальным имуществом, 

связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по государственной и 

муниципальной собственности

992 0113 5410010020 0 0 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0113 5410010020 200 0 0 #ДЕЛ/0!

ФактическиВЕД ФКР КЦСР КВР План

                                                                                                              (тыс. рублей)

                                                       

Распределение

расходов по ведомственной классификации расходов

бюджета Кировского сельского поселения 

за 1 квартал 2024 год



Национальная оборона 992 0200 0 0 354,7 41,3 11,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 0203 354,7 41,3 11,6

Осуществление первичного воинского учета на территории, 

где отсутствуют военные комиссариаты
992 0203 5110000000 354,7 41,3 11,6

Расходы на выплату персоналу государственных органов 992 0203 5110051180 100 352 40,4 11,5

Расходы на выплату персоналу государственных органов 992 0203 5110051180 200 2,7 0,9 33,3

Обеспечение пожарной безопасности 992 0300 65,9 0 0,0

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

пожарной безопасности
992 0310 5570000000 50,9 0 0,0

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0310 5570010390 200 50,9 0 0,0

Целевая муниципальная программа по организации 

работы добровольной народной дружины
992 0314 15 0 0,0

Содержание и организация работы членов добровольной 

народной дружины
992 0314 5580000000 15 0 0,0

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0314 5580010080 200 15 0 0,0

Национальная экономика 992 0400 0 0 9223,1 1248,8 13,5

Дорожное хозяйство 992 0409 9189,5 1248,8 13,6

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 

в поселении

992 0409 5720000000 7839,5 932 11,9

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0409 5720010150 200 7839,5 932 11,9
Основные мероприятия по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности
992 0409 4510115070 1350 316,8 23,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0409 4510115070 200 1350 316,8 23,5

Другие вопросы в области национальной экономики 992 0412 33,6 0 0,0

Организация мероприятий в области землеустройства и 

землепользования
992 0412 5700000000 33,6 0 0,0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства
992 0412 5770000000 33,6 0 0,0

Мероприятия по поддержке малого и среднего 

предпринимательства включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

992 0412 5770011040 33,6 0 0,0

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0412 5770011040 200 33,6 0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 0500 0 0 3146,7 469,1 14,9

Коммунальное хозяйство 992 0502 1197,6 177,1 14,8

Развитие водоснабжения населенных пунктов 992 0502 6020000000 543,7 86,9 16,0

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0502 6020010270 200 543,7 86,9 16,0

Мероприятия по модернизации топливно-энергетического 

комплекса
992 0502 6070010780 116 29 25,0

Иные межбюджетные трансферты 992 0502 6070010780 500 116 29 25,0

Водоотведение сточных вод 992 0502 6170010370 537,9 61,2 11,4

Мероприятия по водоотведению сточных вод 992 0502 6170010370 200 537,9 61,2 11,4

Благоустройство 992 0503 1949,1 292 15,0

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0503 371F255550 200 0 0

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0503 371F215550 200 0 0

Мероприятия по содержанию мест захоронения 992 0503 6120010320 0 0 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0503 6120010320 200 0 0 #ДЕЛ/0!

0 992 0503 6130000000 0 0 #ДЕЛ/0!

Создание условий для массового отдыха жителей поселений и 

создание благоустройства мест массового отдыха населения
992 0503 6130010330 0 0 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0503 6130010330 200 0 0 #ДЕЛ/0!

Вывоз мусора и бытовых отходов 992 0503 6140010340 603,6 16,5 2,7

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0503 6140010340 200 603,6 16,5 2,7

Мероприятия по организации благоустройства территории 

поселения
992 0503 6150010350 833,4 121,9 14,6

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 992 0503 6150010350 200 833,4 121,9 14,6

Водоотведение сточных вод 992 0503 6170020590 512,1 153,6 30,0

Резервный фонд поселений 992 0503 6170020590 200 512,1 153,6 30,0

Образование 992 0700 11 0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 992 0707 11 0 0,0

Обеспечение проведения мероприятий для детей и молодежи 992 0707 6430010460 11 0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для (государственных) 

муниципальных нужд
992 0707 6430010460 200 11 0 0,0



Культура 992 0800 0 0 7721,5 1715,8 22,2

Культура 992 0801 7721,5 1715,8 22,2

Развитие культуры 992 0801 6500000000 7721,5 1715,8 22,2

Обеспечение деятельности Домов культуры 992 0801 6510000000 6761,5 1537,4 22,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений
992 0801 6510000590 6761,5 1537,4 22,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 0801 6510000590 100 3859 922,2 23,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для (государственных) 

муниципальных нужд
992 0801 6510000590 200 1278,3 611,4 47,8

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек

992 0801 08101L4670 200 1304,2 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
992 0801 6510062980 200 300 0 0,0

Уплата налогов и сборов и иных платежей 992 0801 6510000590 800 20 3,8 19,0

Обеспечение деятельности библиотек при ДК 992 0801 6520000000 960 178,4 18,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений
992 0801 6520000590 960 178,4 18,6

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 992 0801 6520000590 100 940 176,8 18,8

Иные закупки товаров, работ, услуг для (государственных) 

муниципальных нужд
992 0801 6520000590 200 20 1,6 8,0

Социальная политика 992 1000 289,8 57,8 19,9

Пенсионное обеспечение 992 1001 281 49 17,4

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления
992 1001 5340000000 281 49 17,4

Пособия и компенсации по публичным нормативным 

обязательствам
992 1001 5340040010 300 281 49 17,4

Социальное обеспечение населения 992 1004 8,8 8,8 100,0

Охрана семьи и детства 992 1004 68 1 00 00000 8,8 8,8 100,0

Оказание материальной помощи гражданам 992 1004 68 1 00 10430 300 8,8 8,8 100,0

Физическая культура и спорт 992 1100 0 0 20,50 0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 992 1105 20,50 0,00 0,0

Развитие физической культуры и спорта 992 1105 6900000000 20,50 0,00 0,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 992 1105 6910010440 20,50 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для (государственных) 

муниципальных нужд
992 1105 6910010440 200 20,50 0 0,0

И.о.заместителя главы 
по финансово-экономической работе                                           В.В.Очередняя


	пост. отчет за 1кв.24
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3

